Berzelius, Lehrbuch der Thierchemie. Aus dem
Schw. v. Wöhler. Tübingen 1830.

Ej. Jahresbericht etc. Jahrg. 9. A. d. Schwed.
von Wöhler. Tüb. 1830.

Ej. id. Jahrg. 12.— 1833.

Morbis historia.

Etenim apud omnes eximioris notae me-
dicos in confessu manet, sola exentera-
tione cadaverum morbo peremptorum,
promoveri posse artem medicam.

Lieutaud.
Elle (l'anatomie morbide) est à la pathé-
logie, ce que l'anatomie ordinaire est à
la physiologie. *Béclard.*

Andreas Marcus, quadraginta tres annos natus,
validus corpore, temperamento phlegmatico-cho-
lerico insignitus, semper, ut edixit, sobrius, qui
olim inter cohortes Rossici Imperii stipendia pro-
meruit, die 8. m. Febr. a. 1834 ad nosocomium
academicum delatus est.

Historiam morbi et vitae anteaetiae referens non semper sibi constituit. Narrationibus collatis haec ad veritatem proxime accedere visa sunt.

Toto juventutis militiaeque tempore sanissimus, duos annos ante quam clinicum adiit, a febre intermittente correptus erat, qua brevi devicta, nosocomium, in quo decubuit, in integrum restitutus reliquit. Praesens morbus ante tres menses incepit, quum per lucam iter in tenebris faciens, humi procumbens latus corporis dextrum truncu afflixisset. Mox dolore vivo in latere dextro pectoris, verisimiliter etiam in regione hepatis correptus est, quom tamen venae sectione instituta leniit. Nihilominus dolor mitior in hepatis regione restitit a decubitu in latere dextro auctus. Accessit tunc ante sex fere hebdomas lassitudinis dedolationisque sensus peracto quodam labore vel post pastum, epigastrio denique et cruribus intumescentibus.

Ilo die, quo in clinicum receptus est, ascites tum fluctuatione abdominis, tum ejus mole manifeste sese prodidit, epigastrio tamen tympanitico et cruribus aqua intercute scatentibus. Hepar mole auctum, costas spurias non parum excedens, durissimum, exasperatum tangebatur; ab attactu dolebat parum. In pectore nullius affectionis sedes erui poterat. Viribus gaudebat adhuc parum labefactatis; neque pars corporis superior, ut in hydrope consummato accidit, praeter modum emaciata erat. Lingua praeter ea praebuit albescentem, faciem turgidulam genis rubescentibus. Cibum appetiebat; sitiiebat tamen praeter consuetudinem. Pulsus tangeban-

tur frequentes, non duri. De modico capitio dolore conquerebatur. Cutis, ubi aqua non irrigabatur, arida ac sicca inventa est. Ad vesperam alvum depositum argillaceam. Urinae fuscæ, jumentosæ non parva copia secessit.

Solutionis tart. tart. $\frac{3}{2}$ c. extr. tarax. $\frac{3}{2}$ et tart. emet. grj. in aq. simpl. $\frac{3}{2}$ vj. omni bithorio cochlear sumendum praescribitur. Regioni hepatis illinitur ugtm. ex ugt. neap., lin. vol. et sap. med. aequalibus partibus paratum.